- 1 -

亞東技術學院99學年度第二次臨時教務會議紀錄

壹、時間：100年 6月 1日(星期三)中午 12時

貳、地點：有庠科技大樓 6樓會議室

參、主席：許教務長書務                                         紀錄：邱芬華

肆、出席人員：許書務、張浚林、陳宗柏、李建南、丁玉良、馮君平、陳瑞金、曾建榮、

蘇木川、袁國榮、邱天嵩(請假)、陳鵬文、廖又生、魏慶國(請假)、王冠今、

黃寬裕、陳保生、吳憶蘭(請假)、黃芬芬、張家偉(請假)、蔡佳祈(請假)、

羅雲樹(請假)

列席人員：林致祥、劉明香、高穗函(代理)、邱芬華

伍、主席致詞：(略)

陸、上次會議執行情形：

一、案由：訂定「亞東技術學院社會實踐基本能力補救教學辦法」，請審議。（提案單位：

學務處）

決議：各負責畢業門檻單位將補救措施加入已繳交補救機制內即可。爾後將請課務組

彙整依各系分送，將於大三上學期召集學生宣導，並於網頁公告及 E-mail全校

師生。

執行情形：社會實踐併入補救機制，依決議辦理及宣導。

二、案由：修訂本校「電通學群群課程委員會組織章程」，提請討論。（提案單位：電通學

群）

決議：照案通過。

執行情形：依修訂後組織章程實施。

三、案由：本校 100學年度行事曆討論案。（提案單位：教務處課務組）

決議：請課務組再評估 100學年度開學時間，並提行政會議審議。

執行情形：提 99學年度第十一次行政會議審議，增修部份日程後通過。

四、案由：全英文授課老師教學評量問卷討論案。（提案單位：教務處課務組）

決議：

一、「我認為系上應增加專業英語講授的課程」修訂為「我認為本校應增加全英語

講授的課程」。

二、「在學習本課程時，我感到最大的困難是（可複選）」修訂為「在學習本課程時，

我感到最大的困難是（單選五選一）」；刪除「□老師使用太多英語以致難以理

解」，改列「□需要補救教學」。

執行情形：已納入教務系統實施

五、案由：學生考試請假申請補考辦法修正案。（提案單位：教務處課務組）

決議：照案通過。

執行情形：已公告實施

六、案由：本校「選拔教學優良教師實施要點」修正案。（提案單位：教務處課務組）

決議：照案通過。

執行情形：簽核後公告實施

- 2 -

七、案由：修訂本校「學生申請複查成績暨教師更改成績辦法」，提請討論。（提案單位：

教務處註冊組）

決議：

一、修訂部分文字後通過。

二、學生不服複查成績結果，得依本校「學生申訴辦法」提出申訴。

執行情形：上網公告實施。

臨時動議

案由：建議本校各系協助「性別平等教育宣導短片」課堂播放實施案，請討論。（提

案單位：性別平等教育委員會）

決議：於大一通識相關人文科目宣導，由學務處與通識教育中心協商科目、老師列一

清單，實施方式以融入性別平等教材上課，教材製作 5-10分鐘影片，由諮商中

心提供。

執行情形：依決議辦理。

柒、報告事項：(略)

捌、議案討論

議案一

案由：訂定本校「成績優異學生提前畢業辦法」，提請討論。（提案單位：教務處註冊組）

說明：本校「成績優異學生提前畢業辦法(草案)」如附件一。

決議：修訂第二條標準條件、第三條申請時間、及第四條申請程序，餘照案通過。

議案二

案由：研究所選修開課人數下限由 3人調高至 5人討論案。（提案單位：教務處課務組）

說明：

一、因應大專校院開課效益、老師教學及學生學習成效之考量。

二、參酌諸多大專校院之研究所學生選修人數皆必須達 5人或以上能開課。

三、前次課程委員會議意見：研究所人數不多且材應所因分組，每組學生更少，若上修

至 5人大都開不成班，恐難滿足開課多元性，建議暫緩研議。

決議：

一、應科所及運管所 3人即開課；資通所人維持 5人開課。

二、檢討研究所選修課程。

議案三

案由：畢業門檻補救機制討論案。（提案單位：教務處課務組）

說明：

一、具共通性之學務處學生社會實踐能力、通識中心通識英語文基本能力。

二、各系專業英語能力、學生專業技術能力，如附件二。

三、敬請討論機制內容與施行時程。

決議：

一、補救措施修正後通過，適用於 98、99學年度入學學生。

二、另擇期修訂基本能力，提教務會議審議。

玖、臨時動議：無。

拾、散會。